
 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
Procedura aperta, articolata in due lotti, per l’affidamento della fornitura del payload CRYSTAL EYE 

EU-TEL - progetto Vitality/ASTRA (WP1.A) 
 

Lotto 1: CIG B0B26E50A0    CUI F01984560662202400020 
Lotto 2: CIG B0B26E4FC8   CUI F01984560662202400021 

CUP: D13C21000430001 
 

                                                                                                                                                                      D.R. n. 83/2024 

 

LA RETTRICE 

 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. n. 28/2022; 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Gran Sasso 

Science Institute; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 01 marzo 2024, n. 16/C2024 

protocollo n. 1845 del 04/03/2024, con cui questa Amministrazione ha autorizzato 
l’espletamento di una procedura aperta per due lotti per l’affidamento della fornitura del 
payload Crystal Eye UE-TEL, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

VISTA la Decisione di contrarre, D.D. n. 61/2024, prot. GSSI n. 1984/2024; 
VISTO  che l’avviso relativo alla procedura in oggetto è stato inviato per la pubblicazione in 

GUUE in data 08/03/2024; 
CONSIDERATO che, entro il termine stabilito dagli atti di gara, nr. 1 (uno) Operatore economico, in 

forma associata, ha fatto pervenire l’offerta tramite piattaforma telematica U-Buy, prot. 
2981/2024; 

CONSIDERATO il verbale della prima seduta pubblica di gara, prot. 3311/2024, da cui emerge l’esito 
positivo della verifica della correttezza della documentazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 120/2024 di ammissione del concorrente alle fasi successive, 
prot. 3818/2024;  

VISTO l’art. 93, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 che prevede, nel caso procedure di 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina 
di una commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte da effettuarsi dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

RILEVATO     che il termine per la presentazione delle offerte relative alla procedura richiamata in 
oggetto è stato fissato per il giorno 10 aprile 2024 alle ore 23:59; 

RITENUTA  l'idoneità, la competenza e l’esperienza degli infra indicati componenti della 
commissione giudicatrice, con specifico riferimento alla materia oggetto della gara, 
come da curricula acquisiti al prot. GSSI n. 3455/2024; 

ACQUISITE le disponibilità dei componenti della costituenda commissione, prot. GSSI n. 
3589/2024, 3669/2024 e 4011/2024; 

ACQUISITE le autodichiarazioni dei componenti della costituenda commissione, del RUP e del 
segretario verbalizzante, relativa all’assenza di cause di incompatibilità, prot. GSSI n. 
3455/2024, 3280/2024 e 3638/2024; 

mailto:info@gssi.it




 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

DECRETA 

1. Di nominare, quali componenti della commissione giudicatrice per lo svolgimento delle operazioni di 
gara della procedura aperta per la fornitura del payload CRYSTAL EYE EU-TEL - progetto 
Vitality/ASTRA (WP1.A), i seguenti sigg.: 

− Prof. Fausto Guarino (Università degli Studi di Napoli “Federico II”), in qualità di presidente;  

− Dott. Fabio Gargano (Istituto Nazionale di Fisica Nucleare – Sezione di Bari), in qualità di 
componente; 

− Dott. Nicola D’Ambrosio (Laboratori Nazionali del Gran Sasso - INFN), in qualità di 
componente. 
 

2. Di individuare quale segretario verbalizzante l’Ing. Elisa Rosa Pucci, settore Supporto negoziale all’area 
tecnica del GSSI. 

 
 

L’Aquila, (data della firma digitale) 
 

LA RETTRICE 
(Prof.ssa Paola Inverardi) 

 

mailto:info@gssi.it

		2024-05-08T14:28:09+0200
	INVERARDI PAOLA




